Il sacerdote, congiunte le mani, si volge verso i fedeli dalla parte del Vangelo, e dice: **Dio onnipotente abbia pietà di voi...**

e dà l'assoluzione: **Indulgentiam, absolutionem et...**

mentre con la mano destra fa un segno di croce sui fedeli.

Dopo, genuflette, con la mano sinistra prende la pisside o la patena con il Sacramento, prende con la mano destra una particola, tra l'indice e il pollice, e tenendola un po' elevata, rivolgendosi ai comunicandi, in mezzo all'Altare, dice:)

S - **Ecco l'Agnello di Dio: ecco Colui che toglie i**

(Minister, genuflexo, percutiens pectus, elata aliquantulum voce, ter dicit devote et humiliter:)

M - Dómine, non sum dignus ut intres sub téctum meum: sed tantum dic verbo et sanábitur ánima mea.

(Sacerdos accedit ad eorum dexteram, hoc est, ad latus Epistolae, et unicuique porrigit Sacramentum faciens cum eo signum crucis super pyxidem vel patenam, et simul dicens:)

S - Córpus Dómini nostri Iesu Christi custódiat ánimam tuam in vitam aetérnam. Amen.

(Fidelibus communicatis, sacerdos ad altare revertitur; in calicem immitit fragmenta quae inveniuntur in patina. Deinde dicit secreto:)

Quod ore sumpsimus, Dómine, pura mente capiámus: et de múnere temporáli fiat nobis remédium sempitérnum.

(interim porrigit calicem ministro, qui infundit in eo parum vini, quo se purificat: deinde prosequitur:)

Corpus tuum, Dómine, quod sumpsimus, et Sanguis quem potávi, adhaéreat viscéribus meis: et praesta; ut in me non remáneat scélerum mácula, quem pura et sancta refecerunt sacraménta: Qui vivis et regnas in saécula saeculórum. Amen.

(Sacerdos abluit et extergit digitos, ac sumit ablutionem: extergit os et calicem, quem, plicato corporali, cooperit et collocat in medio altari. Minister defert liber Missalis ad latus Epistolae. Deinde sacerdos, stans iunctis manibus, legit antiphonam ad Communionem:)

S -

(qua lecta, iunctis itidem manibus ante pectus, vadit ad médium altaris, et eo osculato, vertit se ad populum, et dicit:)

S - **Dóminus vobíscum.**

M - **Et cum spírítu tuo.**

peccati del mondo.

(Inginocchiati dinanzi al Corpo di Nostro Signore Gesù Cristo, i fedeli si battono il petto ripetendo per tre volte ad alta voce:)

M - Signore, non son degno di partecipare alla tua mensa: ma di' soltanto una parola ed io sarò salvato.

(Il sacerdote distribuisce il SS. Sacramento a partire dalla destra dei fedeli, cioè dal lato dell'Epistola, e mentre lo porge ad ognuno fa con esso un segno di croce sulla pisside o sulla patena, dicendo:)